

Regl. f. Fejø Lodseri

Specielt Regl. f. Fejø Lodseri. [Udm. og Commiss. Coll.]

1) Paa Fejø skal være 1 Fastlods og 2 Reservelodser, hvilket Antal dog efter Overlodsens Indstilling kan forøges eller formindskes, naar dertil maatte findes Anledning. Disse Lodser bør holde de til Lodstienesten fornødne Fartøier. 2) Disse Lodser skulle betimeligen gaae de nordfra giennem Storbelt eller andetstedsfra i Farvandet imellem Sjælland og Nordkysten af Lolland kommende Skibe imøde, naar deres Lodssignal kan sees fra Fejø. 3) De skulle lodse ind til Bandholm, Dureby og Guldborg, samt til Ankerpladsene mellem Derne nordfor Lolland; ligeledes skulle de være pligtige til at møde efter Bestilling til bestemt Tid for at lodse fra Bandholm og Dureby frit ud i Farvandet eller vesterhen i Langelandsbøltet søndenom Staalgrunden eller igiennem Omø Sund, samt ogsaa til Mønsøflak eller Bordingborg Rhed. Endelig skulle de kunne paatage sig Lodning til Karrebekøminde, Bisserup og Skielshør; og det tillades dem, naar de dertil ere dygtige og Stationen derved ikke aldeles blottes for Lodser, at lodse til Nyborg og Corsøer. Udenfor disse Farvande maae dette Steds Lodser ikke lodse. 4) Den Skibsfører, der kalder Lods, for af denne at udlodses fra et Sted i Lodsfarvandet, skal være pligtig til at være aldeles seilfærdig til den Tid, Lodsen er bestilt; er han det ikke, og Lodsen af den Grund opholdes ved Skibet, godtgøres denne, efterat 2 Timer fra hans Ankomst paa Skibet ere forløbne, 32 Rbf. Sølv, og for hver Time, han længere opholdes, 8 Rbf. Sølv. 5) Paa følgende Steder ere disse Lodser pligtige til at udsætte og vedligeholde Priffer, der skulle være fiendelige omtrent 6 Fod over Vandspeilet, nemlig: Femø Sletter, Stemmetofte, Fejø Sletter, Middelgrunden, Tastegrunden, Kirkegrunden, Uvernakke Rev, Steenhielmen, Flyndersandene, Middelgrunden i Raagesund, Lindholms Rev, Konemaghage ved Ufføhuf, Skoegrunden, Havnegrunden, Kosøerne, Skovsandene, Kragenæsøer, Ravnholtshage, Torvegrunden, og udvendig paa Hollændergrunden. 6) For de af

disse Lodser udsatte og vedligeholdte Prikker og Sømærker skal af ethvert for Læstedrægtighed mærket Skib eller Fartoi, der klarerer ved Bandholm eller Sagkøbning Toldsteder, og hvortil ikke har været brugt eller bruges Lods, erlægges 2 Rbfs. Sølv pr. Commercelæst saavel naar det gaar ud, som naar det gaar ind; denne Afgift til Lodseriet betales ved Toldklareringen. Af alle Skibe eller læstedrægtige Fartsier, der, uden at benytte Lods, seile igiennem Farvandet sønden om Fejø og Femø, og ikke klarere ved de nævnte Toldsteder, er Lodseriet berettiget til selv at opkræve 2 s. pr. Commercelæst i Prikkepenge. Derimod ophører den Afgift af 1 s. pr. Læst, der hidtil har været oppebaaret til dette Lodseri paa Toldkammeret i Nakskov af de Skibe, der klarere derfra til Kiøbenhavn. 7) Ved dette Regl. hæves de tidligere specielle Bestemmelser, der ere givne for dette Lodseri, forsaavidt de ikke heri indeholdes. Iøvrigt bliver den almindelige Lorgivning for Lodsvoesenet i Danmark, nemlig Fr. og Regl. 27 Mart. 1831 at følge, forsaavidt samme der er anvendelig.

Taxt f. Fejø Lodseri.